f
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CIEP 13910-027

Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 97t)7/ 9825/ 9792/ 9786
Dlv.u'.!j cita coes.j agua riu n a.s D.gov.br

ATA DE SESSSAO PUBLICA PArtA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 034/2023 - PROCEDIMENTO
LICITATORIO N' 432/2023

Pre deitura o Município de Jaauariúna

Objeto: Contratação dc empresa para execução de transporte contínuo dc estudantes das redes

Mtmicipal e Estadual de ensino, das áreas urbana e rural, em estudas pavimentadas e não
pavimentadas do Mtmicípio de Jaguariúna/SP, na modalidade dc frctamento.

No vigésimo primeiro dia do mês de novembro do ano dc dois mil e vinte e três, às 14:30 horas

no Auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a

presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública dc abertura do

Envelope de n' 01 Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, o

Senhor Presidente pede para constar que protocolaram envelopes as empresas: CIDAI)E DAS

FLORES TRANSPORTES LTDA - CNPJ 02.939.124/0001-62; ESTÂNCIAS

METRÓPOLIS TIJRISMO E VIAÇÃO LT])A -- CNPJ 07.073.595/0001-54 e VIAÇÃO

BOM PASTOR LTDA -- CNPJ 02.195.100/0001-46, todas com representantes credenciados

nesta Sessão. A Comissão Permanente de Licitação faz o registro de que as empresas

participantes chegaram para protocolização dos envelopes antes das 14:00 horas no

Departamento de Protocolo e Arquivo desta Prefeitura conforme listas anexas a esta Ata gerada

pela repartição, tal procedimento adotado, foi em razão do Sistema Centralizado de Protocolos

-- GRP -- ter apresentado indisponibilidade e inoperância no momento da chegada dos licitantes.

Assim sendo não desatenderam os licitantes ao comando do Edital no que diz respeito ao

horário máximo de protocolização dos envelopes. Em sequência, os envelopes de n's l c 2,

habilitação e propostas de preços, respectivamente, foram rubricados cm seus fechos por todos

os participantes. Ato contínuo, os envelopes dc habilitação foram abertos e seus documentos

foram chocados e rubricados pelos presentes. Também foram realizadas diligências nos sítios

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

!-çlÊlça9:=çlç=apç11adeê e no Portal da Transparência do Ministério da Transparência

Controladoria-Geral da União no link , que nadam

constaram em relação às empresas participantes nem em relação aos seus sócios (consultas

anexas). Das análises dos documentos relativos à Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e

Trabalhista e outros documentos as empresas participantes atenderam ao exigido no edital. Isso

posto, esta Comissão informa que a sessão será suspensa para que o procedimento licitatório

Página l dc 2

Prefeitura do A4unicípio de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- J1lguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/9707/9825/ 9792/9786
\ 1111:liçit4çQç$,j49y&rjuna.sp.gov.br

sela encaminhado à Secretaria de Administração e Finanças para a análise amurada e cautelosa

da documentação de qualificação económico-financeira (Balanço Patrimonial c Comprovação

de Património Líquido) c à Secretaria de Educação, em específico o Departamento dc

Transporte Escolar para análise acerada c cautelosa da documentação de qualificação técnica,

de modo que o julgamento de habilitação será oporttmamente realizado, em sessão própria.

Franqueada a palavra aos representantes presentes, os mesmos não se manifestaram. Nada mais

havendo digno de nota nem a tratar, encerra-se esta sessão assinada por todos presentes

:oes

EST.;BACIAS;iüIETliÓPOLIS TURISMO
E / VJAÇÃti' i.TnA - CNpi
o'y(}B:s9s/oooi-s4

(

Tardei Fernandes de Oliveira

CPF 1 52.772.058-61
Luciene Dali Vecchio

Membro Suplente

ühf.[.
Joãd Pedro Perez GIJmes

Membro Suplente

CPF 1 1 9.41 1 .888-77

Página 2 dc 2

'u

> m

59

c 71

>

0
Z
0
P
P
Z0
>

.b-

'u

> m

--5 Q

c X]

5 5>

0
Z
0

i
Z

>

.ix

>

Z
=

C
3
B

S
m .

0

0

r''\ u r") CL C] Ç)
a] :' m o H D

Q
Z
'D

9

:0

D
Q.a

i'
N

'a

N
Q.
D

0
=

Ç
D

'u

'n

SD0
c»
>

'ar'
>a0

Z
.=

D
=

0

0
Q.
rD

m
ou

Qn

03

D
e
H

$ N'
.= '-n

D
Q.
D Õ

=

D

0

D
Q.0

rD

rD)
=. 3'.=rD) =. t/l
3

0
l\J

ã

C

0

0
lg

0

.b.

00
),

''0

g Õ0 00
'q

- 0
--- On

0
l\J0

0

Õ
3
D

m

3
D

3
0
a
0

Z
.=

.b

=

rD

Q.
0
Q.
D

3SZ
3
rD

Q.0
Q.
m

0

3Q-Z
Q

3

ã

0

3
=

Z
= 3

0

#

Z
a0

)-Z

.J
:N

0Z
0

Z

$

0
)

gZ
E

B'g

ê.
g

G

r'
=

:

Z$

0

=

S

Z

)-a

Z
=

C
3
8

Q

S
m ..-.
"o C]

n = n 8' E' :

Z
'D

0
8
=

0
-x f''\ 'r

'D

'n

S
D0
co
>

'ur'
>

Q0

H

ã'
D

0

U
Q.
H

0
=

C

D

Z
.=

D
=ri
0
3
D
a.0

>

0

0

Q.
rD

0
o U
=} -
rl ..s

0
Q.

$ N'

0
0

0
=

g
a

0
D

0

rD3
rD)3

c:
D

0

0
lg
l.D

l\J

l.n

rD

.= 2

g

0
\J0
'q

00

.b

0 0 00
'q

' rD
--- aq

0 0

>

0

n
m

3
m

ÜJ

0

B

0
3
D
=

0
Q.
D

â
3

.b.

\J

.b

.b

Z
g
gZ

3
rD

DJ
Q.0
D

0

Z
a
Q

Ln Q.

0

3

ã

0

Q0

Z
Q

= 0
0

#

Z
.:

X
=

3
0

QZ
8

)-Z

QZ
a
Q

g

Q

gZ
B

»

â'R

Ê
0
g r'

=

Ba
$Q

=

S

a
D

:

Z
=

C
3
B

»
m ,-.

r""\ -a r] Q. C] C)
r'rl :' rn o D Bi

Z
'D

0
<

m

0
D
Q.
m

D D
'D

'n

S
D0
c»
>

'ur'
>a0

Q.
D Z

.=

D
=

0
3
D
Q.
0

>

rn
0

0

Q.
rD

-l f")

o.U
=} -

D

i'
U

0
=

C

P0
03
Ó3

D
C

D
Q.
0 $

ã
Q

rD3
rD>3

C3
0

l\o0

00000
.b

r=
>

'n 3

D
3
aJ

g Õ0 00

8-'3
Q.
0

rD

0
3

\l

3
m

a
0

0
JZ

.=

gZ
0Z
0

3
0

Q.
0
Q.
rD

0

rD

3
3

ã

0

00

'.J

0
.b

Z
g 0

0

#

Z
y Q.0 3

aJ

3
0

0Z
)-

0

Z

:

Z
)-

g

Ç

0

gZ

€.;
ê

0
g r'

=

gD
$0

g
=

S

ã
Q
)-

1, ap l,:eu16çd
iq'Ao6'ds'aol'nnn 99ZÉ:-Z6Ze ( L l) :auolalal

906-z LO 1,0 d3c) - ds - oiluaC) - ç l.e 'euelsad la6ueU Ay

apor UO o az111ln no o;uauulpaduu!/seo1lqnd/#/oo1lqnd/sopeuade/iq'Ao6'ds'aa+'pmmm//:sd++t4
assaoe 'sopez11en+e sopep se uuoo o+uawnaop a;sa lessaae lied

/

29L000PZL6C6Z0

ZZB98LLP6LL Jd9

OPeuulolu!
eslnbsad op olig+lio o lied seolplinr no seolsl+ seossad ap soi+s16ai sopei+uooua uueioJ oçu SC:gç:pl sç CZOZ/IL/LZ w3

E:c:z0:91, sç t:zoZ/], ],/],Z uua opeJa6 o]uaunoo(]

OÇ5e+!oll / o;eJ)uo9 OP so+uouulpoduul OP oç5elou

oinvd OVS 3a oavis3 0a sv].NO) 3a ivNn81zn

1, ap l,:eu16çd
iq'Ao6'dsao+nnn 99Zt:-Z6ZC ( L l) :auolalal

906-zl,OI,o d39 - dS - oiiuaC) - ç l,C 'euelsad la6ueEJ Ay

apor }JD o azlll;n no o;uauulpaduul/seollqnd/#/oo1lqnd/sopeuade/iq'Ao6ds aa+pmmm//:sd;ly
assaoe 'sopez11en)e sopep se uuoo o)u3uun3QP a+sa lessaoe lied

PSL000Ç6ÇeZOZ0

9t8PZ9ZC8+C

rdN9

Jd9

OPeuulolu!
eslnbsad ap olig+lio o lied seolplin! no seols!+ seossad ap soi+sl6ai sopei+uooua uuelo+ oçu ÇC:gS:pl sç eZOZ/LL/LZ u3

B0:6ç:t'], sç eZOZ/]. ]./],Z uua opeJa6 o]uauunoo(]

OÇ5e+!oll / o)eJ;uo9 ap soluouulpoduul op oç5elau

Olnvd ovs aa oav].sa oa sv].NO) aa lvNnaiul

1, ap l,:eu16çd
iq'Ao6'ds'ao+'nnn 99ZC-Z6ZC ( L l) :auolala.L

906-z 1.0 1,0 d30 - ds - oiiuac) - ç l,e 'eueisad lo6ueU Ay

apor êlD o azul!+n no o;uauulpaduu!/seollqnd/#/oo1lqnd/sopeuade/iq'Ao6'ds'ao;gmmm//:sd;;t4
assaoe 'sopezllen)e sopep se uuoo oluauunoop Bisa lessa9e lied

7

+Zg989LL00L Jd9

OPeuulolu!
eslnbsod ap olig+!ia o lied sealplin! no seols!+ seossad ap soi+sl6ai sopei)u03ua ueioJ oçu SC:gS:pl sç eZOZ/LL/LZ ui3

Zo:oo:ç], sç É:zoz/], ],/LZ wa opeia6 o]uauunoo(]

oPÕe)loll / o;ei;uog ap so+uouulpoduul op oç5eloU

O[nvd oy's aa oav].sa oa svaNO) aa ]vNnaiu]

1, ap l,:eu16çd
iq'Ao6'ds'aol'nnn 99ZC-Z6ZC ( L L) :auolalaJ.

906-z 1.0 1,0 d30 - dS - oi+uaC) - ç l,C 'eue+sad lo6ueU .Ay

apor UO o azlll+n no o+uauulpaduul/seollqnd/#/oollqnd/sopeuade/iq'Ao6'dsao+'pmnn//:sd++t4
assaoe 'sopezllen+e sopep se uuoo o+uauunaop a;sa lessaoe lied

9PL00000L96LZ0

L9990ZZZZgl

rdN9

OPeuulolul
eslnbsad ap olig+!io o lied seolplinr no seols!+ seossad ap soilsl6oi sopei)U03Ua uuelo+ ogu SC:9S:PL sç CZOZ/LL/LZ w]

E:o:ol,:çl, sç eZOZ/l, l,/l.Z uua opeia6 oiuauunooQ

OPÕE;loll / o;elluo9 OP se;uouulPoduul op OÇ5ejau

Olnvd oys aa oavas3 0a sv].NO) aa lvNnaiul

1. ap l,:eu16çd
iqAo6'ds'oo+nnn 99Zt:-Z6Ze ( L l) :auo+alal

906-Z 1,01,0 d3C) - dS - OJ+UOO - SI,e 'euelsod lo6ueU 'AV

apor UO o azlllln no o+uauulpaduul/seollqnd/#/oollqnd/sopeuade/iqAo6'ds aa)'tmmn//:sdUt4
assaoe 'sopezllenie sopep se uuoo o;uouunaop a+so iessaae lied

P08ÇZÇB6Z9L Jd9

OPeuulolul
eslnbsad ap olig+!io a lied seolplin! no seolslJ seossad ap soi;s16ai sopei+uooua uelo+ oçu SC:9S;t'b sç eZOZ/LL/LZ uu3

[.ç:o1,:9 1, sç É:ZOZ/], ]./],Z wa opeia6 o]uauunooC]

OÇ5e+loll/ o;eJ)uo9 aP so+uauulPoduul OP OÇ5ejou

Olnvd ovs aa oav].sa oa sv].NO) 3a lvNnaizu